
 COMUNE DI  LATERZA
Provincia di Taranto

SINDACO

COPIA CONFORME ORDINANZA N. 71 del 11-11-019

OGGETTO:  Ordinanza contingibile e urgente - Bollettino meteo per rischio
idrogeologico per elevata criticità

ILVICE SINDACO

Ufficiale di Governo

(art. 54, co. 4 D. lgs. N. 267/2000)

PREMESSO  che la presidenza della Giunta Regionale sezione Protezione Civile ha diramato
dalle20:00 del giorno 11.11.2019e per le successive 24  ore, bollettino meteo per rischio
idrogeologico per elevata criticità;

VISTO l’art. 54, co. 4, del D.lgs. n. 267/2000 che recita“Il sindaco, quale ufficiale del Governo, adotta
con atto motivato provvedimenti, contingibili e urgenti nel rispetto dei principi generali dell'ordinamento al fine di
prevenire e di eliminare gravi pericoli che minacciano l'incolumità pubblica e la sicurezza urbana. I provvedimenti
di cui al presente comma sono preventivamente comunicati al prefetto anche ai fini della predisposizione degli
strumenti ritenuti necessari alla loro attuazione.”;

VISTO  Il piano di protezione civile comunale, aggiornato con delibera di C.C. n. 34 del
10/11/2015, e in esecuzione dello stesso;

RITENUTO Avvalersi del Centro Operativo Comunale, delle associazioni di volontariato che si
occupano di protezione civile, e del coordinamento Regionale della SOUP di Bari e la Prefettura
di Taranto e di tutti i mezzi di protezione civile a disposizione dell’Ente;

RITENUTO, altresì, a salvaguardia dell’incolumità degli alunni delle scuole laertine di dover
disporre la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado presenti sul territorio per il giorno
12.11.2019



ORDINA

Il Centro Comunale Operativo (C.O.C.) di protezione civile resta attivo fino a fine emergenza per
coordinare le attività finalizzate alla tenuta in sicurezza delle strade interne all’abitato di Laterza.

Il C.O.C. manterrà all’evenienza i collegamenti necessari con Prefettura e Regione Puglia - SOUP
di Bari, per coordinare gli interventi necessari.

La chiusura d tutte le scuole di ogni ordine e grado presenti sul territorio per il giorno 12.11.2019

NUMERO DI EMERGENZA POLIZIA LOCALE 0998216014

Si attivi il Volontariato per la Protezione Civile.

Si comunichi preventivamente al Sig. Prefetto di Taranto e a:

soup.puglia@regione.puglia.it

protcivile.prefta@pec.interno.it

protcivile.pref_taranto@interno.it

tta30941@pec.carabinieri.it

cf.laterza@corpoforestale.it

 IL VICE SINDACO

Francesco FRIGIOLA

Ordinanza SINDACO n.0 del            COMUNE DI LATERZA

Pag. 2

mailto:cf.laterza@corpoforestale.it


___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal            al
Lì

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ordinanza SINDACO n.0 del            COMUNE DI LATERZA

Pag. 3


